**2601.** Apud Striveling, 4 Oct.

REX, — juxta suorum progenitorum, ECCLESIE COLLEGIATE REGIEQUE CAPELLE B.V.M. prope civitatem S. ANDREE fundatorum, intencionem, — voluit quod quotienscunque prebendas de Kinkell, Dura, Lammelethin, Kinglassy, et prebenda que intitatur de 10 mercis terrarum de Kynnald et Kirnes, seu ipsarum aliquam deinceps vacare contingeret, neminem ad hujusmodi prebendas proposito

dicte ecclesie pro ordinaria collocatione presentaret nisi personam qualificatam, et habilem presbyterum per viros doctos examinandum, et cantorem condignum, et qui continuam faceret residentiam et divinis obsequiis cotidie insisteret. xiii. 551.

**2602.** Apud Striveling, 8 Oct.

REX, — cum sacro federe matrimonii hostilitates quamplurime inter reges et regna tolluntur, pax atque caritas radicanter, et bona innumerabilia consequuntur et firmantur;—igitur amorem ac sanguinis necessitudinem erga Henricum regem Anglie matrimonii vinculo ostendere preoptans, ex deliberatione concilii, de fidelitatibus, &c., subscriptorum quamplurimum confidens, constituit ROBERTUM ARCHIEPISCOPUM GLASGUENSEM, PATRICIUM COMITEM DE BOITHUILE Dominum Halys magnum admirallum regni ac gardianum occidentalium mercharum ejusdem, et ANDREAM POSTULATUM ECCLESIE CATHEDRALIS MORAVIENSIS,—suos commissarios, oratores, ambassiatores, legatos, procuratores, deputatos et nuncios speciales et generales conjunctim et divisim;—et concessit eis et eorum cuilibet plenariam potestatem nomine suo cum rege Anglie ac principissa Margareta ejus primogenita filia, eorumve commissariis, tractandi et finaliter concludendi de re uxoria et sponsalibus per verba de futuro seu matrimonio per verba de presenti, prout esset conventum, inter se et dictam principissam, eademque sponsalia seu matrimonium cum effectu celebrandi; ac de dote, dotalicio et donatione propter nuptias, necnon de auro, &c., promissis et promittend., eaque qualitate, quantitate, terminis, locis et modis solutionum, de tempore quo dict. principissa moram faceret cum suo patre, et quibus forma et tempore ad dictum regem Jac. venire deberet, conveniendi; concordata quantum dictum regem Jac. tangerent securitate legitima firmandi, similem securitatem ab ipsis recipiendi; dotem petendi et recipiendi, de receptis quittance dandi, ac etiam instrumenta necessaria petendi, &c., et cetera faciendi que tanti negotii qualitas cum ejusdem circumstantiis requisivit, et

que rex ipse faceret aut facere posset si personaliter interesset, etiam si talia forent que mandatum magis exigerent speciale:—promittens in verbo regio et sub obligatione honorum suorum presentium et futurorum, se rata habiturum quecumque per dictos commissarios aut eorum aliquem acta, gesta, pollicita, procurata, stabilitave fuissent in premissis.

xiii. 464.

2603. Apud Striveling, 8 Oct.

REX constituit ROBERTUM ARCHIEPISCOPUM GLASGUENSEM (et alios *ut in carta* 2602), de eorum fidelitatibus, &c., quamplurimum confidens, suos commissarios, procuratores, factores et deputatos;—cum potestate eis et eorum cuilibet cum Henrico rege Anglie ac principissa Margareta ejus primogenita filia, eorumve procuratoribus, de sponsalibus ac matrimonio inter se et dictam principissam secundum sacros canones contrahendis; ac de dote, dotaliis et donationibus propter nuptias, conveniendi; tempusque, &c., pro hujusmodi dote, &c., appunctuandi, ejusdemque possessionem petendi; necnon de tempore, modo et forma traductionis dicte principisse in regnum Scotie conveniendi; locaque et tempora pro dicta traductione et dotis sive donationis propter nuptias solutione statuendi; ac etiam de ulterioris solutionis summarum sibi per regem Anglie nomine dotis ad terminos ad hoc assignandos solvendarum, in casu quo ipsa principissa absque prole ante aliquem terminum solutionum obire contingeret, cessatione appunctuandi; necnon securitates nomine suo deliberandi; et insuper quascumque bullas apostolicas super minore etate ejusdem principisse ac de consanguinitate et affinitate, quibus ipse et dicta principissa quarto et quarto gradibus conjuncti sunt, acceptandi; ac cuicumque beneficio tam juris et facti, quod dictum matrimonium impedire posset, in scriptis renunciandi; securitatesque ab Anglie rege ejusque filia Margareta exigendi, ceteraque faciendi que circa premissa necessaria forent seu quomodolibet oportuna, ac etiam si talia forent que mandatum magis exigerent speciale:—Promittens in verbo regio se

ratum habiturum quicquid per dictos commissarios in premissis factum esset.

xiii. 465.

2604. Apud Striveling, 8 Oct.

REX constituit ROBERTUM ARCHIEPISCOPUM GLASGUENSEM (et alios *ut in carta* 2602), fidelitatibus, &c., eorum quamplurimum confidens, commissarios, oratores, &c.;—cum plenaria potestate eis et eorum cuilibet pro se cum Henrico rege Anglie ejusque commissariis, tam de firma pace atque concordia, quam de treugis et guerrarum abstinentiis, &c., conveniendi, necnon subditos suos malefactores juxta leges et consuetudines marchiarum regni puniri permittendi, necnon rebelles ab Anglia in Scotiam fugientes tradendos consentiendi, necnon leges pro hujusmodi malefactorum punitione de novo statuendi, ac de bullis apostolicis pro meliore conservatione premissorum per se impetrandis, cum clausulis excommunicationis in se ac interdicti in regnum, si pacem violaret, tractandi, &c.:—Promittens bona fide et verbo regio, omnia que per dictos commissarios conclusa essent se rata habiturum.

xiii. 466.

2605. Apud Striveling, 12 Oct.

REX,—pro singulari favore erga burgum de Striveling, et pro communi commodo ejusdem, necnon pro servitio sibi per subscriptos personas impenso,—concessit preposito, ballivis, consulibus et communitati BURGI DE STRIVELING, et eorum successoribus,—officium vicecomitatus de Striveling infra dictum burgum, territorium et libertates ejusdem,—cum omnibus libertatibus, privilegiis, proficiis et devoriis dicti officii;—quodquidem officium fuit Alex. Cunynghame de Polmays militis, vicecomitis de Striveling, per donationem ejusdem ei et uni heredi proxime successuro factam; et quod idem Alex. resignavit:—*TEST. ut in carta* 2612.

xiii. 475.

2606. Apud Striveling, 14 Oct.

REX, pro bono servitio, &c., concessit THOME DOMINO FRASERE DE LOVATE, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Kynnell, cum tenentibus, &c.,

vic. Forfare ;—que regi devenerunt ratione forisfacture, ex et pro eo quod quondam Hugo, dom. Frasere de Lovate, qui eas de rege tenuit in capite per servitium warde et relevii, easdem alienavit sine consensu de-supper obtento:—TEST. *ut in carta* 2612.

xiii. 474.

2607. Apud Striveling, 17 Oct.

REX confirmavit JOHANNI MONCREIF de eodem, et BEATRICI FORMAN ejus sponse,—terras de Tynewinmore, extendentes annuatim ad 4 mercatas terrarum, terras de Culdermore ad 4 mere, vic. Perth ;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Beatrici, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—TEST.<sup>1</sup> *ut in carta* 2931.

xiv. 191.

2608. Apud Abbirbrothok, 21 Oct.

REX confirmavit cartam Georgii episc. Dunkeldensis,—[qua, cum consensu capituli sui, concessit ANDREE HERING de Glasclune, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Kyrkhil de Megill, in baronia de Dunkeld, vic. Perth ;—pro renunciatione terrarum ville de Cluny cum lacu et insula ejusdem, Concragy, Adamstoun, Burroustoun, Myltoun de Concragy, Ovir Cardeny, Myddil Cardeny, cum molendino de Cardeny:—REDDEND. annuatim unum denarium argenti nomine albefirme:—RESERVAND. liberum tenementum Jacobo Hering de Tullebole, patri dicti And., et rationabilem tertiam Elizabeth Oliphant matri dicti And., si contingeret:—TEST. Rob. Lawdre filio et herede apparente Rob. Lawdre de Bas, Alex. Bannerman de Watterstoun, Joh. Hering de Wormot, D. Pat. Oliphant capellano, Tho. Keir, Finlao Symson, et Alex. Mylne scriba dicti episc., notariis:—Apud Dunkeld, 19 Oct. 1501, consecrationis sue 18] :—TEST. 55. 30. 42. 57. 84. 48. 54. 35. 38. 58.

xiii. 488.

2609. Apud Abbirbrothok, 23 Oct.

REX ad manum mortuam concessit

GEORGIO EPISCOPO DUNKELDEN-SI, et successoribus ejus,—terras de Cardeny inter lacus vulgariter nuncupatas *betuix the Lowes*, Nethir Cardeny, et Estir Cardeny, cum lacubus, maresiis et silvis, vic. Perth ;—quas idem episc. personaliter resignavit ;—terras de Cardeny-inches ;—quas Joh. Stewart filius et heres quondam Walt. S. de Cardeny resignavit ;—terras de Ovir Cardeny, Myddil Cardeny, molendinum de Cardeny, Concragy, Adamstoun, Burroustoun, le Myltoun, molendinum et le Brewland de Concragy, terras et villam de Cluny, cum lacu, insula, prato et monte castri ejusdem, cum superioritate toftarum et croftarum dicte ville et tenendiarum earundem, vic. antedicto ;—quarum feodum And. Hering de Glasclune, et ejus pater Jac. Hering de Tullebole, liberum tenementum resignaverunt ; et quas omnes rex, pro speciali devotione et pro singulari favore, univit baronie de Dunkeld :—TEST. 55. 30. 42. 84. 48. 54. 35. 38. 58.

xiii. 489.

2610. Apud Montrose, 28 Oct.

REX confirmavit cartam Thome dom. Frasere de Lovate,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit consanguineo suo DAVID LYOUN de Balmady, heredibus ejus et assignatis,—terras de Westir Braky, necnon dimediam partem terrarum de le Haltoun de Kynnell, una cum integro molendino ejusdem, infra baroniam de Kynnell, vic. Forfare:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Alex. Crawford de Aldbar, M. Wil. Lyoun, Tho. Tulloch, Tho. Lyoun, Joh. Lyoun, et Bernardo Merschale capellano ac notario publico:—cum subscriptione dicti Tho. manuali:—Apud Glammys, 28 Oct. 1501]:—TEST. *ut in carta* 2612.

xiii. 472.

2611. Apud Montrose, 31 Oct.

REX confirmavit cartam Thome dom. Frasere de Lovate,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit GEORGEO LYOUN DOMINO GLAMMYS, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Balnawis, una cum dimedia parte terrarum de le Haltoun de Kynnell, infra

<sup>1</sup> This reference is not to be depended upon.

baroniam de Kynnell, vic. Forfare:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. et cum subscriptione (*ut in carta* 2610):—Apud Glammys, 31 Oct. 1501]:—TEST. *ut in carta* 2612. xiii. 473.

2612. Apud Invernes, 4 Nov.

REX concessit familiari suo JACOBO CREICHTOUN de Fren draucht militi, et heredibus ejus, — terras de Kirkpatrick-Irnegray, cum advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Drumfreis; — que fuerunt Geo. Herys de Terrachty in libero tenemento, et Rob. Herys ejus filii in feodo, et regi appreciate fuerunt pro 600 mercis in partem solutionis majorum summarum, pro amerciamentis quibus Geo. et Rob. ejus plegius adjudicati fuerunt in itinere justiciarie apud Drumfreis; quam summam dictus Jac. factoribus regis solvit; — et voluit rex quod dicti Geo. et Rob., heredes eorum et assignati, haberent regressum quandocumque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. 55. 30. 42. 84. 48. 54. 35. 38. xiii. 470.

2613. Apud Invernes, 9 Nov.

REX confirmavit ALEXANDRO GORDOUN de Mydmar militi, et heredibus ejus,—terras de Abiryeldy et Estoun, vic. Aberdene;— quas idem Alex. resignavit; et quas rex, pro speciali favore, incorporavit in unam liberam baroniam de Abiryeldy:—TEST. *ut in carta* 2612. xii. 471.

2614. Apud Invernes, 17 Nov.

REX confirmavit THOME DOMINO FRASERE DE LOVATE, et JONETE GORDOUN ejus sponse,—terras de Dalcorse, tres Leis, duas le Dalcoleys, Ballebraid, Lanach, et Mukky, in baronia de Aberterf, vic. Invernes;—quas idem Tho. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Jonete, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiore heredibus dicti Tho. quibuscumque:—TEST. *ut in carta* 2680. xiv. 73.

2615. Apud Dernway, 21 Nov.

REX confirmavit ANDREE FRASER de Stanywod, et MURIELLE SUTHIRLAND ejus sponse,—terras de Mekle Clynterta et Litol Clynterta, una cum bina parte terrarum de Weltoun, in baronia de Stanywod, vic. Aberdene;—quas idem And. personaliter resignavit:—TENEND. dictis And. et Murielle, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus legitimis dicti And. quibuscumque:—TEST. *ut in carta* 2616. xiii. 556.

2616. Apud Edinburgh, 7 Jan.

REX concessit ALEXANDRO HORSBRUKE de eodem, et ELIZABETHE MURRAY ejus sponse,—terras de Huchonfeld, extendentes annuatim ad 40 solidatas terrarum antiqui extentus, vic. Peblis; — quas Wil. Dikesoun de Huchonfeld resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Eliz., et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiore heredibus dicti Alex. quibuscumque:—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58. xiii. 552.

2617. Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX concessit HENRICO RERIK, filio Fergusii Rerik de Ryis, et heredibus ejus, —3 mercatas terrarum de Ryis antiqui extentus, in parochia de Suthek, senesc. Kirkcudbrycht;—quas dictus Fergusius resignavit:—TEST. 30. 44. 42. 26. 57. 84. 48. 45. 38. xiv. 196.

2618. Apud Edinburgh, 9 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Georgei Inglis de Lochend, consanguinei et heredis quondam M. Alex. Inglis archidiaconi S. Andree, — [qua, pro salute animarum dicti sui patris, quond. Rob. Inglis de Lochend patris sui, &c., in puram elemosinam concessit uni capellano divina imperpetuum celebraturo ad altare S. Salvatoris in insula que vocatur insula S. Salvatoris infra ECCLESIAM COLLEGIATAM S. BAE DE DUNBAR, per dictum patrem suum edificata,—annuum

redditum 10 librarum de terris subscriptis, viz. de occidentali dimedietate orti quondam David de Dalrympill, una cum domo edificata super eandem dimedietatem, ex parte australi de *le Cowgate* dicti burgi (Edinburgh?); de terra anteriori tenementi Alex. Galloway, una cum terra posteriori et orto ejusdem, ex parte orientali transitus dicti tenementi in *le Cowgate*; ac de terra arabili prope et juxta ecclesiam B. V. M. de Campo dicti burgi:—TEST. M. Wil. Wawane, M. Arch. Heriot, M. Bartholomeo Wawane, D. Alex. Robertoun et D. Gilberto Qwynt:—Apud Edinburgh, 17 Nov. 1501]:—TEST. *ut in carta* 2634.

xiii. 512.<sup>1</sup>

**2619.** Apud Striveling, 20 Jan.

REX confirmavit cartam Petri Marsier de Inchebrecky, —[qua, pro quadam summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO DOMINO GRAHAME, heredibus ejus et assignatis, — terras de Inchebrecky, in senesc. Strathern, vic. Perth:—REDDEND. annuatim regi unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. M. Alex. Muncreyf rectore de Menmure, Joh. Grahame, Pat. Grahame, D. And. Grahame vicario de Creyff, D. Wil. Johnesoun, capellanus, et D. Joh. Broun capellano ac notario publico:—Apud oppidum de Kincardin, 4 Dec. 1501]:—TEST. 55. 30. 42. 48. 84. 54. 35. 38. 58. xiii. 484.

**2620.** Apud Edinburgh, 30 Jan.

REX, — nolens aliquod prejudicium And. Orchardensi episc. inferri per ultimam suam generalem revocationem, — pro singulari favore et pro ipsius fideli servitio, &c., ad manum mortuam confirmavit dicto ANDREE EPISCOPO ORCHADENSI, et successoribus ejus, — terras, redditus et possessiones quascumque, ecclesie Cathedrali Orchardensi in proprietate aut tenandria spectantes, necnon terras et glebas ecclesiarum et capellaniarum ad plenariam collationem dicti episcopi spectantium ubicumque infra regnum, — in libera regalitate seu regalia:—TEST. *ut in carta* 2628.

xiii. 499.

**2621.** Apud Coupar, 6 Feb.

REX, — quia in causa optenta per quondam And. episc. Moravien., executorem quondam Jacobi com. de Buchane ejus fratris germani, contra Alex. Innes de eodem de summa 300 mercarum persolvenda decretum extitit, — et literis vicecomitibus de Banf, Elgin et Fores directis, defectu bonorum mobilium terre subscripte, de rege in capite tente, per Wil. Hay marum feodi vic. Elgin, de mandato Alex. Urquhard de Burrisyardis tunc vicecomitis deputati de Elgin et Fores, pro dicta summa appreciate sunt et M. Joh. Spens succentori Moraviensi, nomine et ex parte dicti episcopi, tunc ejus factori et procuratori vendite, — et dictus episcopus obiit ante literarum levationem; — ideo concessit dicto M. JOHANNI SPENS, transferendo jus in ejus personam tanquam executoris dicti episc., heredibus ejus et assignatis, — terras de Stanewellis, in baronia de Innes, vic. Elgin, extendentes annuatim ad 15 mercatas terrarum; — et voluit quod dictus Alex. et heredes ejus haberent regressum quandocumque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2619. xiii. 486.

**2622.** Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX concessit familiari servitori suo DAVID MENZEIS burgensi de Abirdene, heredibus ejus et assignatis, — 3 croftas et 2 rigas terre infra libertatem dicti burgi et bondas ejusdem; — quequidem regi pertinebant ratione bastardie per decessum quondam David Irwin bastardi absque legitimis heredibus; — que crofte et rige extendebant annuatim ad seminationem unius celdre ordeï aut infra; — ac etiam concessit eidem bona mobilia dicti quondam David, et debita que ei debebantur:—TEST. *ut in carta* 2650. xiii. 534.

**2623.** Apud Striveling, 17 Feb.

REX, tanquam comes de Carrik, concessit DAVID KENNEDY, filio et heredi apparenti Johannis dom. Kennedy, et heredibus ejus, — terras et baronias de Cassillis et Dunwre, cum castris, fortaliciis, annexis, tenentibus, &c., jure

<sup>1</sup> This charter contains the following names:— Jas. Liddall of Halkerstoun knight, Joh. Crau-

furd, umquhile Joh. Dalrympill, Jas. Lamb, umq. Wil. Towris of Inverleith, umq. Jas. Reid.

patronatus, advocacione et donatione prepositure ecclesie collegiate de Maybole et prebendarum ejusdem; necnon terras de Girvane et Glennop, in comitatu de Carrik, vic. Are;—quas dictus Joh. resignavit:—**RESERVATO** libero tenemento prefato Joh.:—**TEST.** *ut in carta* 2609. xiii. 492.

**2624.** Apud regis palatium juxta

Edinburgum, 22 Feb.

**REX**,—licet alias inter seipsum per Pat. com. de Boithuile dom. Halis magnum admirallum regni ac gardianum occidentalium marchiarum ejusdem tanquam suum procuratorem, et Dominam **MARGRETAM** Henrici regis et Eliz. regine Anglie filiam primogenitam, sponsalia per verba de presenti matrimonium inducentia ante festum Purificationis contracta fuissent;—quia tamen inter suos commissarios (*in carta* 2602 *nominatos*) ab una, ac Henricum Cantuarien. archiepisc., Ricardum episc. Wintonien., et Thomam com. de Surrey regis Anglie thesaurarium, commissarios speciales, ab altera partibus, inter cetera conventum extitit, quod dicta Domina ante 1 Sept. 1503 ex causa solemnizationis dicti matrimonii vel alia causa quacunque nullo modo tradi peteretur,—quod rex ipse per literas magno sigillo et propria manu munitas promisit;—tunc per literas patentes dicta promissa confirmavit.

xiii. 514.

**2625.** Apud Edinburgh, 23 Feb.

**REX** ad manum mortuam confirmavit cartam M. Joh. Spens, ecclesie cathedralis Moravien. sucentoris, ac executoris quondam Andree episc. Moravien.,—[qua, secundum dispositionem dicti And.,—pro salute animarum quondam Jac. Stewart militis, Jacobi olim com. Buchanie et Johannis com. Atholie ejus filiorum, M. Jac. Lindesay olim decani Glasguen., et Joh. Montgumry rectoris de Eklissem, canonicorum Glasguen., &c.,—in puram elemosinam concessit uni capellano pro perpetuo ad altare S. Martini in **ECCLESIA CATHEDRALI MORAVIENSI** celebraturo,—10 libratas terrarum de Stanewellis, in dominio de Innes, vic. Elgin;—dicto Joh. appreciatas, &c. (*ut in carta* 2621):—

**TEST.** D. Jac. Broun vicario de Cromdall, D. Joh. Ricardi vicario de Laggane, Math. Stanely burgensi de Edinburgh, Laurentio Kingorn, Joh. Wacheman, et Malcomo Dikson:—Apud Edinburgh, 21 Feb. 1501]:—**TEST.** *ut in carta* 2619. xiii. 487.

**2626.** Apud Edinburgh, 6 Mar.

**REX** confirmavit cartam Hugonis dom. Montgumry,—[qua, pro dilectione filiali, &c., concessit filio suo et heredi apparenti **JOHANNI MONTGUMRY**, et **ELIZABETHE EDMONSTOUN** ejus sponse,—terras de Bonyntoun et Piltoun, vic. Edinburgh:—**TENEND.** dictis Joh. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in vitalem redditum, et post eorum decessus sibi et propinquiorebus heredibus suis masculis reversuras, de rege:—**TEST.** Joh. Montgumry de Corscrag milite, Joh. Kennedy de Culzeane, Joh. Montgumry filio et herede apparente Geo. M. de Skelmorle, M. Adam Culquhone, Wil. Edmonstoun filio et herede apparente Arch. E. de Duntreith militis, Jac. Stewart de Garthell, et Joh. Dog:—Apud Edinburgh, 5 Mar. 1501]:—**TEST.** *ut in carta* 2628. xiii. 502.

**2627.** Apud Striveling, 7 Mar.

**REX**, pro speciali favore et pro bono servitio, concessit preposito, ballivis, consulibus, et communitati **BURGI DE STRIVELING**, et ipsorum successoribus,—jus patronatus, advocacionem et donationem capellanie altaris S. Laurentii infra ecclesiam parochialem de Striveling:—**TEST.** 61. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58.

xiii. 594.

**2628.** Apud Edinburgh, 8 Mar.

**REX** concessit **HUGONI DOMINO MONTGUMRY**, et heredibus ejus,—annuum redditum 4 celdrarum farrine avenatice, et unius libre piperis, de terris de le Stane et Buretreis, in dominio de Cunyng-hame, vic. Are;—quas Joh. Knox de eodem resignavit, in excambium pro terris nuncupatis le Manys, in dominio de Estwod, vic. Renfrew:—**REDDEND.** regi tanquam senescallo Scotie unum par calcarium deauratorum, vel 12 denarios argenti,—ex et pro eo quod 10 Dec. 1363 dictus ann.

red. concessus est per Robertum quondam senescallum Scotie comitem de Strathern et dominum de Cunynghame, quondam Alexandro Blare et heredibus ejus pro dicto servitio:—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 54. 35. 38. 58. xiii. 498.

**2629.** Apud Edinburgh, 11 Mar.

REX ratificavit et confirmavit concessiones factas per suum avum et patrem quondam Johanni dom. Ross de Halkhede militi, avo JOHANNIS DOMINI ROSS de Halkhede militis moderni, et heredibus ejus,—in alba firma pro uno denario argenti,—de insula infra aquam de Clyde prope burgum de Renfrew, vulgariter nuncupata *the Kingis Inche*:—TEST. *ut in carta* 2609. xiii. 490.

**2630.** Apud Edinburgh, 12 Mar.

REX confirmavit WALTERO PORTARE de Blakat, et heredibus ejus,—9 mercatas terrarum antiqui extentus de Blakat, cum tenentibus, &c., et 5 mercat. terrarum de Lag ant. ext., cum molendino earundem, in dominio Galwidie, senesc. Kirkcudbrycht;—que fuerunt dicti Walteri hereditarie:—REDDEND. annuatim communem sectam ad curias senesc. de Kirkcudbrycht,

necnon wardam, &c., cum contingeret:—INSUPER, quia dicte terre tene bantur in alba firma ultra memoriam hominem, et tunc defectu antique carte novam cepit infeodationem tenend. per servitium warde, rex igitur ratificavit omnes alienationes earundem factas tempore quo fuerunt in usu albe firme:—TEST. *ut in carta* 2609.

xiii. 493.

**2631. 2632. 2633.**<sup>1</sup>

**2634.** Apud Edinburgh, 17 Mar.

REX confirmavit cartam Dungalli Makcullane alias Dunguelsoun,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit GEORGEO GORDOUN de Trochane, heredibus ejus et assignatis,—3 mercatas terrarum de Blarynne antiqui extentus, in parochia de Balmacellane, senesc. Kirkcudbrycht:—TENEND. de rege:—TEST. Tho. Makdowell filio et apparente herede Uchtredi M. de Garflone, Geo. Greirsoun, Joh. Schawe, Alex. Gordoun de Achinreoch, et D. Maknod notario publico:—Apud Kenmore, 11 Jan. 1501]:—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 54. 35. 38. 58. xiii. 508.

ANNO DOMINI 1502. ANNO REGNI 14.

**2635.** Apud Edinburgh, 27 Mar.

REX confirmavit cartam Wil Scot de Bawery militis,—[qua, cum consensu Jonete Lundy sue sponse, pro una summa pecunie nomine suo regi persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI LUNDY de eodem militi, et ejus assignatis,—annuum redditum 12 mercarum de terris suis medietatis de Dempstartoun, vic. Fiffe, sibi et dicte sue sponse in conjuncta infeodatione pertinentibus;—cum licentia dictas terras defectu solutionis distringendi, &c.:—REDDEND. annuatim regi unum denarium nomine albe

firme:—TEST. Andrea abbate de Lundoris, M. David Setoun rectore de Fethirkerne, D. Joh. Lindesay vicario de Creich, Wil. Doverly, D. Joh. Gourelay capellano, et David Greg notario publico:—Apud palatium de Falkland, 11 Feb. 1501]:—TEST. *ut in carta* 2725.

xiii. 591.

**2636.** Apud Edinburgh, 29 Mar.

REX confirmavit cartam Geo. Hereis de Terrauchty, —[qua vendidit et alienavit JOHANNI MUREHEDE de Bulleis,

and witnessed by Edmund Hert, Joh. Glen, Joh. M' Cubbe and Alex. Hunter. The instrument of sasine (2633) runs in the name of John Cunynghame, son of umquhile Arch. C. of Walterstoun, and bailiff of Sir Joh. Auchinlek of that ilk, knight; and is witnessed by Tho. Merschall, Edw. Hert, Tho. Smyth, Joh. Glen and Joh. Makcumbyne.

<sup>1</sup> These are the charter of the barony of Auchinlek, and the precept and instrument of sasine following thereupon, in favour of Wil. Cunynghame of Craganis and Marion Auchinlek his spouse, already printed in the note to 288 *supra*. The precept of sasine (2632) is addressed to Wil. Craufurd, Jas. Douglas, Joh. Cunynghame and Tho. Smythe,

heredibus ejus et assignatis,—4 mercas annui redditus de terris de Skeoth, Bareskeoch, et Dowkerffe, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun; una cum jure suo ad superioritatem earundem, que regi devenit ob non introitum D. David Hereis militis:—TEST. M. Wil. M'Garwy vicario de Pennyghame, Joh. Makeculloch ballivo de Wigtoun, D. Joh. Wrycht et D. Joh. M'Corkane capellanis et notariis publicis:—Apud burgum de Wigtoun, 22 Apr. 1501]:—TEST. *ut in carta* 2643.

xiii. 506.

2637. Apud Edinburgh, 31 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam indentatam Jac. Fotheringhame burgensis de Dundee,—[qua, pro animabus patris sui et matris sue, et Isabelle Spalding sponse sue, &c., in puram elemosinam concessit religiosis Sororibus Jonete Blare et Mariote Oliphant, nomine reliquarum SORORUM RELIGIOSARUM ORDINIS S. FRANCISCI, nuncupatarum Penitentium, et earum successoribus,—capellam suam fundatam in honore S. Jacobi apostoli, cum crofta adjacente, ad occidentalem finem dicti burgi versus portam de A[r]gylisgait, inter terram arabilem Wil. Blare, vias regias, ac terram communitatis dicti burgi, pro loco perpetuo dictis Sororibus habitaturis et in eodem divina celebraturis:—TEST. Hen. Barry, Jac. Haye, Tho. Spalding, Rob. Weddirburne, And. Barry, M. David Carail, et Rob. Seres, notariis publicis:—Apud Dundee, 8 Mar. 1501]:—TEST. *ut in carta* 2628.

xiii. 500.

2638. Apud Edinburgh, 2 Apr.

REX,—quia decretum extitit 300 mercas per Wil. Carnys de Orchartoun pro valore ejus maritagii sibi persolvi debere,—et literis Geo. Ahannay vicecomiti deputato de Wigtoun directis, defectu bonorum mobilium terre subscripte, de rege tente in capite, pro dicta summa appreciate fuerunt,—pro qua Hen. Carnys cum thesaurario composuit;—igitur concessit dicto HENRICO CARNYS, et heredibus ejus,—terras de Cultis, extendentes ad 5 mercatas terrarum antiqui extentus, vic. Wigtoun;—et voluit quod dictus Wil. et heredes ejus haberent

regressum quandocumque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2571. xiii. 528.

2639. Apud Striveling, 9 Apr.

REX confirmavit cartam Rob. Cunyng-hame de Cunyngamehed,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO SCHAW de Polkemmet, heredibus ejus et assignatis,—8 solidatas 4 denariatas terrarum suarum de Brouncastell antiqui extentus, quas tunc occupabat et ad feodifirmam habebat Wil. Mak, alias Brouncastell, vic. Lanark:—REDDEND. annuatim dicto Rob. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Jac. Chaumir de Fyntalach, Joh. Gray, Joh. Gordoun, Gydone Cunyngame, Joh. Crosar, Alex. Young, et Jac. Young notario publico:—Apud Edinburgh, 24 Jan. 1501]:—TEST. *ut in carta* 2702. xiii. 576.

2640. Apud Edinburgh, 18 Apr.

REX concessit DAVID LINDESAY, nepoti Alex. L. de Dunrod, et heredibus ejus,—terras dominicales de Kilbride, extendentes ad 100 solidatas terrarum, Rogertounys ad 4 mercas, medietatem de Kittokside ad 6 mercas, Philloppishill ad 100 solidos, Thorntounys ad 8 merc., Bogtoun ad 4 merc., Broustarelandis ad mediam mercam, le Corshill ad 12 merc., antiqui extentus, vic. Lanark; et terras de Dunrod et molendinum earundem, ad 10 libras ant. ext., vic. Renfrew;—quas dictus Alex. resignavit:—RESERVATO libero tenemento prefato Alex.:—TEST. (xiii. 511) *ut in carta* 2634; (xiii. 526) *ut in carta* 2571. xiii. 511. et 526.

2641. Apud Edinburgh, 18 Apr.

REX,—quia prebendarii et capellani ECCLESIE COLLEGIATE S. TRINITATIS PROPE EDINBURGH, ex conquestu quondam sue avie Marie regine Scotie ipsorum fundatricis, in possessione extiterunt terrarum de le Powis de Erth cum molendino granorum earundem, et terrarum de Cummystoun alias nuncupatarum Manwell-riggis cum molendino fullonum earundem, vic. Striveling,—et quia carte mortificationis tunc inveniri nequiverunt;

—igitur, in corroboratione laudabilis intentionis prefate sue avie, sic ut dicti prebendarii, &c., deinceps fierent securiores, annullavit omnes cartas quibuscumque aliis personis desuper confectas; et predictas terras, &c., ad manum mortuam confirmavit dictis prebendariis, &c., et eorum successoribus:—TEST. 61. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58.

xiv. 15.

**2642.** Apud Edinburgh, 19 Apr.

REX confirmavit cartam David Foulartoun de Kynnabir,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO DOMINO GRAHAME, heredibus ejus et assignatis,—orientalem dimedietatem terrarum suarum de Kynnabir, ac terras suas de Charlton, una cum piscariis omnibus dictis terris de K. pertinentibus,—reservato molendino dictarum terrarum de K. cum ejus proficiis,—vic. Forfare:—FACIEND. regi servitium warde et relevii:—TEST. Joh. Erskine de Dun, M. Rob. Erskine rectore de Fernie, Wil. Strathachin, D. And. Grahame capellano, Hen. Strathachin notario publico, et Jac. Monynet:—Apud Edinburgh, 18 Apr. 1502]:—TEST. *ut in carta* 2628.

xiii. 503.

**2643.** Apud Edinburgh, 22 Apr.

REX confirmavit ALEXANDRO DOMINO ERSKIN,—terras et baroniam de Alway, cum castro, fortalicio et molendino earundem, terras de Galbarstoun, cum insula que vocatur insula de Clakmannane, una cum particula parci de Clakmannane adjacente terris de Galbarstoun ab occidentali parte aque de Litol Dovane, vic. Clakmannane; terras vocatas le Brewhauch infra forestam de Clakmannane, et totam dictam forestam, cum molendino ejusdem, terras de Ferytoun, pratum de Clakmannane, et particulam parci ejusdem jacentem ex parte orientali dicte aque de Litol Dovane, vic. antedicto; una cum annexis, &c., tenentibus, &c., advocacionibus et donationibus ecclesiarum et capellaniarum dictarum terrarum et baronie;—quas idem Alex. resignavit:—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus,

heredibus ejus quibuscumque, in liberis regalitate, baronia et foresta:—RED-  
DEND. annuatim par calcarium deauratorum nomine albe firme, ex et pro eo quod quondam David Scotorum rex, de data 6 Aug. anno regni sui 35, predecessoribus dicti Alex. concessit quod ipsi et heredes liberi forent imperpetuum de omnibus wardis, releviis maritagiisque earundem:—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58.

xiii. 505.

**2644.** Apud Edinburgh, 7 Maii.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit magno camerario suo ALEXANDRO DOMINO HUME, heredibus ejus et assignatis,—terras de Ovir Thornton, Nethir Thornton, Estir Akingall, Westir Akingall, Creichnois, et Monynet, cum turre, fortalicio et molendino earundem, ac omnes annuos redditus et feodifirmas, cum tenentibus, &c., dictis terris spectantibus, in constabularia de Hadingtoun, vic. Renfrew;—quequidem regi devenerunt ratione escheate et forisfacture propter alienationem de tenandria dictarum terrarum seu majoris partis earundem factam per Joh. Montgumry olim tenentem ipsarum absque consensu superioris:—TEST. 55. 30. 42. 26. 48. 38. 58.

xiii. 515.

**2645.** Apud Edinburgh, 7 Maii.

REX confirmavit cartam Walteri Forstare de Torwod militis, domini feodi terrarum subscriptarum,—[qua, — cum consensu patris sui Duncani Forstare de Skipynch militis, domini liberi tenementi earundem,—concessit ROBERTO MERSAR de Balleif, assignato Roberti dom. Creichtoun de Sanquhare et Kynnoul, heredibus ejus et assignatis,—terras de Kirkton-Malaris et Hiltoun-Malaris, vic. Perth;—quas dictus dom. Creichtoun dicto Duncano pro certa summa pecunie alienavit, reexhibita dicto dom. reversione ad dictas terras redimendas, una cum litera regressus regis sub testimonio signeti; quam summam Rob. Mersar, (assignatus dicti domini vigore literæ assignationis pergamino scripte sub testimonio sigilli dicti dom. rubea cera albe impressa sigillat.) dicto Waltero persolvit:—TENEND.

de rege in feodo:—TEST. Wil. dom. Grahame, Geo. Grahame de Kalendar, M. Alex. Muncreif vicario de Menmure, D. And. Grahame vicario de Foulis, et Alano Mane:—Apud Striveling, 12 (*sic*) Maii 1502]:—TEST. *ut in carta* 2646. xiii. 523.

2646. Apud Edinburgh, 16 Maii.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam D. Roberti Mane rectoris de Monyabrach, Glasguensis diocesis,—[qua,—pro salute animarum regis Jacobi III., Margrete regine ejus sponse, Jacobi IV., Jacobi dom. Hammiltoun, Marie sponse ejus, D. Jacobi Hammiltoun eorum filii, M. Gawini Hammiltoun prepositi de Boithuile, Pat. Hammiltoun de Kincavill militis, &c.,—in puram elemosinam concessit uni capellano divina imperpetuum celebraturo in ECCLESIA BEATI MICHAELIS ARCHANGELI BURGI DE LINLITHQW, ad altare Omnium Sanctorum,—tenementum terre infra dictum burgum ex parte australi vici regii, et aliud tenementum in villa de Blaknes, annum redditum 12 solidorum de terra Joh. Corswell in burgo de Linlithqw ex boreali latere ejusdem, 12 sol. de tenemento Jac. Schaw, 20 sol. de tenemento Joh. Rannald in le Myddil-raw dicti burgi, 20 sol. 4 den. de tenemento Tho. Listoun cum le *Mader-yard* ejusdem, 6 sol. 4 den. de tenemento Joh. Nicholsoun in le Kirkgait dicti burgi, necnon unam acram terre arabilis ad finem orientalem dicti burgi:—TEST. Gilberto Hammiltoun de Lochous, Wil. Hammiltoun de Bathcat, Angusio Heraldo, Rob. Fawhop de Lochous, Jac. Johnestoun, Joh. Hammyltoun, et Joh. Gray:—Apud burgum de Linlithqw, 1 Maii 1502]:—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58. xiii. 521.<sup>1</sup>

2647. Apud Edinburgh, 19 Maii.

REX concessit JOHANNI BYKKERTOUN, filio et heredi apparenti Alex. Bykkertoun de Casche, et heredibus ejus,—

terras de Casche, cum molendino granorum et molendino fullonum earundem, vic. Fiffe;—quas dictus Alex. personaliter resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Alex., et rationabili tertia ejus sponse cum contingeret:—TEST. 62. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58. xiv. 9.

2648. <sup>2</sup>Apud Edinburgh, 19 Maii.

REX confirmavit cartam Mathei com. de Levenax, dom. Dernel,—[qua, pro servitiis sibi impensis, confirmavit servitori suo WALTERO LOGANE de Gartconwell, et heredibus ejus masculis quibuscunque, — 5 libratas antiqui extentus terrarum de Gartconwell-Logane, terras de Balweys-Logane extendentes annuatim ad 4 mercatas terrarum ant. ext., una cum dimedietate capelle S. Kessogi et orti ejusdem, jacen. infra dictas terras, in comitatu de Levenax, vic. Dunbartane;—quas idem Walt. personaliter resignavit infra ecclesiam parochialem de Dunbartane:—REDDEND. annuatim unum denarium nomine albe firme:—TEST. D. Pat. Hammiltoun milite, Joh. Hammiltoun, fratribus Jacobi dom. Hammiltoun, Pat. Culquhone de Glen, Jac. Hammiltoun, Joh. Lindsay, Tho. Simple, Gilberto Logane, Rob. Stut, D. Joh. Findelaysoun capellano, et Rob. Watsoun, notariis publicis:—Apud burgum de Dunbartane, 6 Jan. 1501]:—Necnon aliam cartam ejusdem,—[qua, ob easdem causas, confirmavit eidem Waltero Logane, et heredibus ejus masculis quibuscunque,—terras de Fergus-toun-Logane, Ladcameroch-Logane, Bannachtane-Logane, Cammeroun-Logane, Boquhyning-Logane, et Camquhill-Logane, in comitatu de Levenax, vic. Striveling et Dunbartane;—quas idem Walt. eodem modo resignavit:—FACIEND. annuatim dicto comiti wardam, &c., et communem sectam in curia dicti comitatus:—TEST. *et de data ut supra*]:—TEST. “*ut supra*.” xvi. 34.

<sup>1</sup> This charter contains the following names of adjoining proprietors in Linlithgow:—Joh. Denys, Jas. Knollis, And. Scot, Joh. Costrel, Jas. Robertsoun, unquhile Joh. Cowpare, Rob. Brady, Joh. Carnys, unq. Joh. Galbaith, Wil. Cowane, Joh.

Cowpar, Pat. Kaa, Jas. Hammiltoun; and in Blakness, Jas. Levingstoun and Joh. Landellis.

<sup>2</sup> Dated *anno regis* 15; either this or the *annus domini* must be wrong

2649. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX, tanquam senescallus Scotie, concessit ALEXANDRO CRAUFURD, et heredibus ejus, — dimedietatem terrarum de Spango et molendini earundem, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem;—quas Eliz. Park sponsa Geo. Striveling filii et heredis apparentis Joh. S. de Cragbernard, et Margreta Park sponsa Alex. Cunynghame filii et heredis apparentis And. C. de Drumquhassill, cum consensu dictorum suorum maritorum, resignaverunt, — in excambium pro terris de Kilwynnet, in comitatu de Levenax, vic. Striveling, dictis Geo. Striveling et Eliz. ejus sponse concessis:—TEST. (xiii. 510) *ut in carta* 2634; (xiii. 527) *ut in carta* 2571.

xiii. 510. et 527.

2650. Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX concessit ADE NESBIT, filio et heredi apparenti Phillippi Nesbit deeodem, et LUCIE RUTHERFURD sponse dicti Ade,—terras de Auchinhay, extendentes ad 6 mercatas 6 solidatas 8 denariatas terrarum antiqui extentus, in senesc. Kirkcudbrycht;—quas dictus Phil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Ade et Lucie, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Phil. quibuscunque:—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58.

xiii. 531.

2651. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX confirmavit cartam Finlayi Ower de Fynglen,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit JOHANNI MURRAY de Keloch, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Fynglen, cum pendiculo terre de Fynglen jacente apud ecclesiam parochialem de Tulichiddill, in senesc. Strathern, vic. Perth:—REDDEND. annuatim regi unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Pat. Murray, Tho. Johnestoun, And. Johnestoun, D. Joh. Rogy capellano perpetuo de Pettintean, D. Joh. Qubite curato ecclesie parochialis de Tulichiddill, et D. Mauricio Johnestoun curato eccl. par. de Monyvard ac notario publico:—Apud Strowane, 10 Dec. 1501]:—TEST. *ut in carta* 2674.

xiii. 568.

2652. Apud Edinburgh, 24 Maii.

REX concessit ROBERTO FALCONAR, filio et heredi apparenti David Falconar de Ballandro,—terras de Ballandro, vic. Kincardin;—quas dictus David personaliter resignavit:—TENEND. dicto Rob. et heredibus ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti David quibuscunque:—RESERVATIS libero tenemento dicto David, et rationabili tertia ejus sponse cuicunque cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 2589.

xiv. 31.

ANNO REGNI 15. ANNO DOMINI 1502.

2653. <sup>1</sup>Apud Striveling, 12 Jun.

REX dedit literam ALEXANDRO BRUSE de Birgeame militi, sub magno sigillo,—super 40 libris in feodo, pro servitio regi impendendo, pro tempore ejus vite, de thecis regis per thesaurarium annuatim persolvendis,—introitu incipiente ad festum S. Martini proxime sequens.

xiii. 537.

2654. Apud Striveling, 15 Jun.

REX confirmavit cartam Gawini Dunbar

de Litill-Spot,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit PATRICIO MATHOSOUN, constabulario de Temptallone, et heredibus ejus quibuscunque,—12 mercatas terrarum suarum de Litill-Spott, vulgariter nuncupatas le Nukis, in territorio de Litill-Spott, comitatu de March, constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; viz. inter terras de Mekill-Spott ex orientali, et le Greyndike ex occidentali, et aquam de Brok ex australi, et terras de Howdanehed et Bowrhowsis ex boreali partibus:

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

—REDDEND. annuatim unum denarium nomine albe firme;—et si contingeret dictum Pat., heredes aut assignatos ejus molestari, dictus Gawinus obligavit se et heredes suos ad reddendum tantas terras tanti valoris infra villam et territorium de Litill-Spott:—insuper personaliter dedit corporalem sasinam:—TEST. Rob. Browstar, Jac. Tempill, Jac. Forest serjando, Tho. Andersoun, Alex. Romannes notario pub., Geo. Dunbar, et Jac. Dunbar:—Apud maneriem de Litill-Spot, 7 Maii 1498]:—TEST. *ut in carta* 2702. xiii. 577.

2655. Apud Striveling, 2 Jul.

REX confirmavit cartam Johannis com. Atholie,—[qua, pro cordiali dilectione, concessit filio suo et apparenti heredi JOHANNI STEWART magistro Atholie, —terras thanagii, abnathie sive *le than-dome* de Glentelt, viz. Blarewauchtir, Inverslane, Auchmerkmere, Auchmerkbeg, Auchgoule, Dalgorris, Campsymore, Campsybeg, Kinceragy, Thereny cum molendino et bruerio earundem, Molichmore, Molichbeg, Litill Monydy, Litill Lude, Toldauf cum bruerio earundem, Pittinere, et Drummacreich;—quas Finlayus Toschoch thanus de Glentelt, non vi aut metu ductus prout constabat per suum corporale juramentum tactis Evangeliiis prestitum, resignavit:—TENEND. dicto Joh. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, And. fratri germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscumque:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—RESERVATO libero tenemento dicto F.:—et voluit dictus com. quod assedatio prius facta de dict. terris Mariote Sinclare pro ejus vita, in suo robore maneret:—TEST. M. Hen. Wod, M. Geo. Caunt, M. Joh. Laycok, thesaurario ac canonicis ecclesie cathedralis Dunkelden., Joh. Stewart, Tho. Keir, et D. Hen. Walkar, notariis publicis:—Apud Dunkeld, 30 Maii 1502]:—TEST. *ut in carta* 2646. xiii. 524.

2656. Apud Striveling, 11 Jul.

REX, tanquam senescallus Scotie, confir-

mavit cartam Esplani Kennedy de Corrauchbey,—[qua, pro consilio et auxilio, concessit JONETE BARDE, sorori germane Gilberti Barde de Kilquhenze, pro tempore ejus vite,—2 mercatas terrarum suarum antiqui extentus de Clouchruchre, 20 solidatas de Knochgarnerne et Auchingonacht, mercat. de Auchingarne, dimediam mercat. de Chapell, et dimed. mercat. de Dunmorane, in comitatu de Carrik, vic. Are:—REDDEND. annuatim unum denarium nomine albe firme:—TEST. Jac. Bard, Joh. Bard rubeo, Joh. Makcorwis, et Eugenio Makqwhyad:—Apud ecclesiam collegiatam de Mayboyll, 25 Apr. 1485]:—TEST. *ut in carta* 2571. xiii. 529.

2657. Apud Striveling, 11 Jul.

REX concessit familiari armigero suo MICHAELI BALFOURE de Burlee, et MARGRETE MUSCHET ejus sponse,—terras de Mochastir, Duletter, Portbank, insulam de Lochbanchare, cum lacu et piscatione ejusdem, in dominio de Strogartnay, vic. Perth:—quas Robertus Balfoure de Bochopill resignavit:—TENEND. dictis Michaeli et Margrete, et ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Michaelis quibuscunque:—REDDEND. feodifirmam debitam et consuetam:—RESERVATO dicto Rob. libero tenemento:—TEST. *ut in carta* 2650. xiii. 538.

2658. Apud Edinburgh, 16 Jul.

REX, —quia in causa per Robertum Carlile de Pettynnane optenta, contra Mariotam Kessok sororem et heredem quondam Pat. Kessok burgensis de Kirkcudbrycht, et Thomam Kennedy de Littil Dunrod dicte Mariote sponsum, de summa 100 mercarum, per dictum Pat. Johanni dom. Carlill debita, quam dictus Joh. dicto Rob. filio suo assignavit, persolvenda decretum extitit;—super cujus executionem David Tempilman nuncius vicecomes regis in hac parte 2 mercatas cum dimedia terrarum de Littil Dunrod, in senesc. de Kirkcudbrycht, pro dicta summa appreciavit, et dicto Rob. vendidit;—igitur, tanquam

dominus superior, concessit dictas terras dicto ROBERTO CARLILE, heredibus ejus et assignatis;—et voluit quod dicti Mariota et Thomas et heredes eorum haberent regressum quancumque dict. summam, &c. persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2650. xiii. 533.

**2659.** Apud Edinburgh, 17 Jul.

REX confirmavit cartam Gawini Dunbar de Westir-Spott,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit ROBERTO LAWDIR de Base militi, heredibus ejus et assignatis,—terras de Westir-Spott, Gryndanehede, et le Newkis, cum tenentibus, &c., in comitatu Marchie, constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh:—REDDEND. annuatim regi unum denarium nomine albe firme:—RESERVATO sibi libero tenemento:—TEST. Alex. Sidserf de eodem, Kentigerno Hepburn de Lufnos, Hen. Congiltoun de eodem, Wil. Todrik, et D. Hen. Lausoun capellano:—Apud le Crag, 12 Jul. 1502]:—TEST. *ut in carta* 2646. xiii. 525.

**2660.** Apud Edinburgh, 28 Jul.

REX,—quia terre de Drummane, in dominio de Lesly, vic. Fiffe, a Georgio comite de Rothes de se tente in capite, sibi pro summa 200 librarum a dicto comite debita appreciate et Andree Lundy de Balgony vendite fuerunt;—igitur, tanquam dominus superior, concessit dicto ANDREE LUNDY, et ejus heredibus,—dictas terras;—et voluit quod dictus comes et heredes ejus haberent regressum quancumque dict. summam, &c., persolverent infra septennium.—TEST. *ut in carta* 2650. xiii. 532.

**2661.** Apud Edinburgh, 13 Aug.

REX,—quia terre de Symontoun cum firmis, &c., in manibus suis extiterunt, ob non introitum Wil. Colville de Uchiltre militis, immediate tenentis earundem, per 13 annos a decessu Rob. Colville de Uchiltre militis ejus patris, quas firmas rex concessit familiari suo Roberto Colville de Hiltoun, directori cancellarie,—et defectu bonorum mobilium terre subscripte pro 446 libris 7 solidis appreciate fuerunt et dicto Rob. vendite;—igitur, tanquam senescallus Scotie

et dominus superior, concessit dicto ROBERTO COLVILLE, heredibus ejus et assignatis,—terras de Symontoune prefato Wil. in proprietate pertinentes, quas Joh. Davidsoun in le Murehous, Joh. Lindesay serjandus, Cudbertus Rudeman et Jac. Wallace tunc occupabant, extendentes annuatim ad 3 lib. 15 sol., 2 bollas et 2 ferlotas ordeï, et appreciatas pro 99 lib. 17 sol. 8 den.; terras de S. subscriptas dicto Wil. in tenandria pertinentes, viz. binam partem terrarum de Stafloure, appreciatam pro 132 lib. 4 sol. 8 den.; tertiam partem de Dawkaith, appreciatam pro 49 lib.; binam partem de Knokindaill, Hectori Stewarte et Georgio Tait pertinen., appreciat. pro 52 lib.; 2 mercatas cum dimedia de Quhitehill-Wallace, appreciat. pro 34 lib. 13 sol. 4 den.; 16 solidatas et 8 denariatas de Byrehill, appreciat. pro 26 mercis; binam partem de Hoilhaus, Jac. Chaumir et Joh. Bawle pertinen., appreciat. pro 6 lib. 10 sol.; unum quarterium terrarum ville de Goldring, appreciat. pro 14 lib. 11 sol.; quintam partem terrarum ville de Elyntoun, domino de Colyane pertinen., appreciat. pro 34 lib. 13 sol. 4 den.; et tertiam partem terrarum de Crukesyde, appreciatam pro 8 merc. 3 sol. 8 den.; infra balliam de Kile, vic. Are;—et voluit quod dictus Wil. et heredes ejus haberent regressum quancumque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 2667. xiii. 547.

**2662.** Apud Striveling, 27 Aug.

REX confirmavit cartam Joh. domini Simpill,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis armigero JOHANNI ELPHINSTOUN de Erth,—terras de le Myddilthrid de Cragrossy, Adamo Schaw impignoratas; necnon superioritatem tenandrie partis occidentalis de Cragrossy, quam Joh. dominus Ross de Halkhede in feodo habuit, in villa et territorio de Cragrossy, in senescallatu de Strathern, vic. Perth:—TENEND. prefato Johanni heredibusque ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Alex. Elphinstoun fratri dicti Joh. germano et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Andree

Elphinstoun de Selmys et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. Elphinstoun filio avunculi dicti Joh., et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquieribus heredibus masculis cognomen et arma de Elphinstoun gerentibus quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Joh. Simpill fratre dicti dom., Joh. Simpill in Corsfurd, Alano Simpill, Wil. Mure, Alex. Levingstoun, Rob. Callendare, et David Hendersoun:—Apud Edinburgh, 12 Aug. 1502]:—INSUPER, pro favoribus, &c., dict. terras univit baronie de Erth-chaumerlane; et voluit servitia prius in curiis senesc. Strathern facta, postea fieri in curiis vic. Perth:—TEST. *ut in carta* 2650. xiii. 543.

**2663.** Apud Striveling, 31 Aug. REX concessit DAVID SKRYMGEOUR, nepoti et heredi apparenti David S. de Fardill, et heredibus ejus quibuscunque,—terras de Fardill cum molendino,—excepta quarta parte, viz. le Nethir-quarter nuncupata le Ard, — ac terras de Litolgurdy, vic. Perth; — ac etiam concessit dicto David et MARGARETE ABIRCRUMMY ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti David quibuscunque,—predictam le Ard;—quas omnes terras dict. David senior resignavit:—RESERVATIS dicto David seniori libero tenemento trium quarteriorum ville husbandie de Fardill, molendini earundem, et terrarum de Litolgurdy; et Alisone Ferne ejus sponse libero tenemento quarti quarterii dicte ville husbandie, una cum rationabili tertia ceterarum terrarum, &c., cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 2667.

xiii. 546.

**2664.** Apud Striveling, 1 Sept. REX, pro servitio sibi impenso, et pro proficuo patrimonii corone, ad feodifirmam dimisit ROBERTO MENZEIS de eodem, et heredibus ejus,—terras de Rannach, viz. Downane, Kinclaughtir, duas Cammysirochtis, Ardlarach, Kilquhonane, Larane,

Ardlair, Laragane, insulam de Lochrannach, lacus de Rannach et Irochty, ac omnes lacus et insulas infra dictas terras, extenden. in integro ad 20 libratas terrarum, una cum custodia forestarum infra easdem, vic. Perth; —eteasdem incorporavit in liberam baroniam de Rannach:—REDDEND. 30 libras annuatim nomine feoditirme:—TEST. *ut in carta* 2650. xiii. 535.

**2665.**<sup>1</sup> Apud Striveling, 3 Sept. REX, pro servitio sibi impendendo, dedit literam DAVID SINCLARE militi, sub magno sigillo,—super 50 mercis in feodo, pro tempore ejus vite, de thecis regis annuatim persolvendis:—introitu dicti David ad festum S. Martini proxime sequens incipiente. xiii. 536.

**2666.** Apud Striveling, 5 Sept. REX confirmavit cartam Wil. Aysoun de Fornocht,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis servitori et senescallo JACOBO REDEHEUCHE, burgen. de Striveling, heredibus ejus et assignatis,—terras de Tulychhedhile, vulgariter nuncupatas Culturagane, in comitatu de Strathern, vic. Perth:—REDDEND. annuatim dicto Wil. 6 denarios nomine albe firme:—TEST. Alex. Bunch, Umfrido Murray, Pat. Wellis, And. Duchle, D. Pat. Brisoun capellano ac notario publico:—Apud Perth, 26 Oct. 1496]:—TEST. *ut in carta* 2650. xiii. 542.

**2667.** Apud Striveling, 6 Sept. REX concessit familiari servitori suo JOHANNI FORMAN, et heredibus ejus,—terras de Slentak, in baronia de Innes, vic. Elgin;—que fuerunt Jac. Douglace de Pettindrech armigeri, ratione appreciationis (exceptis *le Fermez* earundem remansuris cum Alex. Innes de eodem), et quas dict. Jac. personaliter resignavit:—TEST. 55. 30. 42. 26. 84. 48. 38. 58. xiii. 545.

**2668.** Apud Strivelin, 7 Sept. REX, pro servitio sibi impenso et pro commodo patrimonii corone, ad feodifirmam dimisit familiari armigero suo DUN-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

CANO CAMPELE de Glenurquha,— terras de Glenlioun, viz. 2 mercatas 6 solidatas 8 denariatas terrarum de Gallyn, 2 merc. 6 sol. 8 den. de Meggarne, 2 merc. de le Myltoun, 2 merc. de le Brandvoy, 2 merc. de Keroclauchy, 2 merc. de Cragilk, terras de Invermuke, Glenmarane, Glenalich, et Regill extendentes ad 5 merc. 6 sol. 8 den., 20 sol. de le duabus Moris, 8 merc. de Ard, 2 merc. 6 sol. 8 den. de Crageny, 2 merc. 6 sol. 8 den. de Slattich, 2 merc. de Laganecassy, 40 sol. de Ruskich, 4 merc. 6 sol. 8 den. de le 2 Inverbarris, 2 merc. 6 sol. 8 den. de Carnbayne, 2 merc. 6 sol. 8 den. de Inveringlass, 5 libratas de Sestill, et 40 sol. de Derycammys, extendentes in integro ad 58 mercatas terrarum antiqui extentus, vic. Perth;—et easdem incorporavit in liberam baroniam de Glenlioun:—TENEND. dicto Duncano pro tempore vite ejus, et post ejus decessum Arch. filio ejus et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Pat. fratri dict. Duncani et heredibus ejus &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. fratri dict. Duncani et Patricii, et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquieribus heredibus masculis dicti Duncani, arma et cognomen de Campbele gerentibus quibuscunque:—REDDEND. annuatim regi apud Striveling 60 libras nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 2650. xiii. 539.

2669. Apud Striveling, 12 Sept.

REX concessit ARCHIBALDO COMITI DE ERGILE, dom. Campele et Lorne, magistro hospitii sui,—terras de Skipynch, cum castro, fortalicio et loco earundem, extendentes ad 4 mercatas terrarum, terras de Lathourling et Kilpenny ad 2 merc., Colintre ad 2 merc., le Altgalloreas et Ariwovare ad 2 merc., Glenskipale ad 1 merc., Glenrestill ad 2 merc., Clynaig ad 4 merc., terras de Orgaig ad 4 merc., Stronerestill ad 1 merc., Garweile ad 1 merc., Laganerowok ad 1 merc., et terras de Arymore ad 12 merc., extendentes in integro ad 36 mercatas terrarum, in dominio de Knapdaile, vic. Tarbart;—quas in liberam baroniam de Skipinch per regem incorporatas, Duncanus Forestare de Skipinch

miles personaliter resignavit:—TENEND. dicto Archibaldo et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Duncano Campele de Glenurquha et heredibus ejus, &c. (*ut supra*), quibus omnibus def., legitimis et propinquieribus heredibus masculis dicti Archibaldi arma et cognomen de Campbele gerentibus quibuscunque:—REDDEND. annuatim unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 2667.

xiii. 548.

2670. Apud Striveling, 12 Sept.

REX concessit familiari militi suo WALTERO FORESTARE de Torwod, filio et heredi apparenti Duncani Forestare de Skipinch militis, et heredibus ejus,—5 mercatas terrarum antiqui extentus de Munday, ac 5 merc. terrarum ant. ext. de Uvirglenny, in senesc. Menteith, vic. Perth;—quas Arch. comes de Ergile personaliter resignavit:—RESERVATO dicto Duncano libero tenemento:—TEST. *ut in carta* 2667.

xiii. 549.

2671. Apud Striveling, 14 Sept.

REX ad manum mortuam concessit canonicis et vicariis chori ECCLESIE CATHEDRALIS ABIRDONENSIS, divina inibi celebraturis,—annuum redditum 3 librarum de terris de Fynlatir, et 12 solidorum de terris de Inchdrewir et Culbirny, vic. Banff;—pro anniversario et exequiis pro se die obitus sui, et pro solempni missa cum nota in crastino et privatis missis annuatim, et interim in crastino diei S. Andree;—necnon ann. red. 3 lib. de terris de Natherdule, vic. Banff, et 12 sol. de dictis terris de Inchdrewir et Culbirny,—pro alio anniversario et exequiis pro Wil. episc. Abirdonen. custode secreti sigilli, die ejus obitus, et pro solempni missa, &c. (*ut supra*), et interim in crastino diei S. Macharii;—quos redditus Hen. Mersar de Mekillour resignavit:—TEST. *ut in carta* 2667.

xiii. 550.

2672. Apud Striveling, 15 Sept.

REX confirmavit cartam Joh. Liddale de Creich,—[qua, pro certa summa pecunie

persoluta, vendidit et alienavit familiari regis servitori DAVID BETOUN filio quondam Joh. Betoun de Balfoure, heredibus ejus et assignatis,—terras de Creich, vic. Fiffe:—REDDEND. annuatim regi wardas, relevia, homagia et maritagia cum contingerent, una cum tribus sectis ad tria placita capitalia vic. de Fiffe:—TEST. Wil. Scot de Balwery milite, Rob. Colville de Hiltoun, And. Aytoun, Joh. Quhite vicario de Bathkat, et Joh. Balfour:—Apud Striveling, 14 Sept. 1502]:—TEST. *ut in carta* xiii. 540.

**2673.** Apud Striveling, 15 Sept.

REX confirmavit cartam Wil. Drummond de Auchrek,— [qua, pro benemeritis, supportationibus et auxiliis sibi impensis, concessit JACOBO HALDANE de Glene-gase militi, heredibus et assignatis ejus,—terras de Auchrek, in senesc. Menteith, vic. Perth, extendentes ad 10 mercatas antiqui extentus:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Geo. Haldane fratre germano dicti Jac., Jac. Menteith, Arch. Lindesay, David Lindesay, Alex. Haldane, Tho. Gillane, Rob. Hommyll, Wil. Masoun:—Apud Lanark, 16 Jan. 1501]:—TEST. *ut in carta* xiii. 541.

**2674.** Apud Strivelin, 17 Sept.

REX concessit familiari servitori suo JOHANNI MURRAY, filio et heredi apparenti Johannis M. de Fawlohill, heredibus ejus et assignatis,—terras de Battis, Haddirle, le Kingiscroft, una cum omnibus terris infra burgum de Selkirk que pertinebant Ric. Kene de Haddirle, et regi pro 80 libris appreciate et dicto Johanni vendite fuerunt:—TEST. 55. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 38. 58. xiii. 557.

**2675.** Apud Edinburgh, 18 Oct.

REX, tanquam senescallus Scotie, confirmavit cartam Alex. Hammiltoun de Byrnwod,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit WILL-ELMO SCHAW de Polkemmet, heredibus ejus et assignatis,—2 mercatas terrarum antiqui extentus de Ovirlangside et Nethir-langside, per Bernardum Richeumont et Rob.

Bordland inhabitatas, ac unam mercatam terrarum ant. ext. de Dundywayn per eosdem inhabitatam, in Kilestewart, infra dominium de Galstoun, vic. Are:—TEN-  
END. de senescallo Scotie:—TEST. Arch. Lokert, Rob. Lokert, Joh. Gordoun, Joh. Redpeth capellano, et And. Wod:—Apud Sornbeg, 6 Aug. 1502]:—TEST. *ut in carta* 2702. xiii. 575.

**2676.** Apud Linlithqw, 21 Oct.

REX,— quia pro summa 200 nobilium aureorum vocatorum *le angell-nobillis* monete Anglie, per Geo. Douglace Magistrum Angusie filium et heredem apparentem Archibaldi com. Angusie solvenda executoribus quondam familiaris regis militis Rob. Ker, (ob non introitum Symonis Scot de Arkyn vel unius sociorum ejus dicte summe valentis infra aulam manerii de Halydene dicto quond. Roberto ad relevandum servitorem ejus Anglicis in plegium datum propter dictum Symonem pro restitutione ablatorum per eum,) terre subscripte appreciate fuerunt et Radulpho Ker de Prymsidloch, executori dicti Rob., vendite;—igitur, tanquam dominus superior, concessit dicto RADULPHO KER, et heredibus ejus,— 10 libratas terrarum antiqui extentus de Fawside, in dominio de Jedworthforest, vic. Roxburgh;— et voluit quod dictus Georgeus et heredes ejus haberent regressum quandoque dict. summam, &c., persolverent infra septennium:—TEST. 55. 30. 42. 26. 57. 84. 48. 38. 58. xiii. 553.